２０２３年３月１日

各位

                        第３６回川越いもの子作業所チャリティコンサート実行委員会

                                                   実行委員長 福田 久子

「元ちとせ Special Live in KAWAGOE」のお知らせ

  日頃より、「川越いもの子作業所」に、あたたかなご理解ご協力をいただき、厚く御礼申し上げ

ます。

「川越市に一人ぼっちの障害者を出さない」という理念のもと作業所づくりを進め、現在は、

6 か所の場に２７０名余りの障害のある人が働いています。また、グループホームや入所支援施

設などの生活施設では９０名の障害ある人が暮らしています。支援センターでは、相談支援、ヘ

ルパー支援を行い障害者の地域生活を支えています。

社会福祉法人皆の郷は、障害の重い人の学校卒業後の働く場作りのため、多くの方のご協力を

いただき一昨年 6 月、第 4 川越いもの子作業所を川越市石田に開設しました。地域の人や障害の

ある人が気軽に集まれる地域の拠点として、さつま芋で有名な川越で干し芋工場として動き始め

ました。「第３６回川越いもの子作業所チャリティコンサート実行委員会」は、「元ちとせ Special

Live in KAWAGOE」を下記の通り企画いたしました。障害ある人もない人もともに楽しめるコ

ンサートです。 以下の通り、告知をさせていただきます。

記

１．日 時  ２０２３年６月２４日（土） 開場 午後５時 開演 午後６時

２．会 場  ウエスタ川越大ホール

３．主 催  第３６回川越いもの子作業所チャリティコンサート実行委員会

４．出演者 元ちとせ

５．後援申請中  川越市 川越市教育委員会 川越市社会福祉協議会

川越市民生委員児童委員協議会連合会 川越商工会議所

６．チケット ＳＳ指定席 7,000 円 Ｓ指定席 6,500 円 Ａ指定席 6,000 円

自由席一般 5,000 円 自由席障害者小人 3,500 円

※当日は 500 円増し。障害者小人券は当日無し

７．販売日 ２０２３年３月 24 日

８．販売場所 チケットぴあ（P コード：239706）セブン・イレブン、ファミリーマート各

店舗 ウエスタ川越 福祉の店 川越いもの子作業所各施設

９．問合せ先 第３６回川越いもの子作業所チャリティコンサート実行委員会

       〒350-1105 川越市今成３－１３－３ 電話 049（223）0008

コロナ禍が3年も続き、

障害の重い人が暮らせる場の不足がめだちました。

「障害があるからしょうがない」と諦めるのではなく、

障害があっても地域の中で働き暮らす場が必要です。

「3年間の思いを集めて、そのままの君がそのままでいられる社会へ向かって！」

いもの子は障害の重い人たちのための暮らしの場作りを進めています。

3年間の思いを集めて……
そのままの君がそのままでいられる社会へ！